

PROGETTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA , MESSA IN SICUREZZA E RIFUNZIONALIZZAZIONE NELL'EDIFICIO PALAZZO LUCATELLI A TRAPANI.

PROGETTO DI VARIANTE



TAV.

CATEGORIA: ECONOMICI

Rev.

Data: Ottobre 2023

DESCRIZIONE

# E.04

## QUADRO DI RAFFRONTO

STUDIO DI PROGETTAZIONE

**ITINERA LAB SRL**

viale Isonzo n.02 Marsala - www.itinerallab.com - info@itinerallab.com

DIRETTORE TECNICO E LEGALE RAPPRESENTANTE

**Arch. Giovanni Nuzzo**

Ordine Architetti di Trapani n.132



IL RUP

**Arch. Antonino Alestra**

IL DIRIGENTE DEL PROCEDIMENTO

**Ing. Orazio Amenta**

Progettisti

**Arch. Giovanni Nuzzo**

giovanni.nuzzo@itinerallab.com

**Arch. Domenico Massimo Nuzzo**

domenico.nuzzo@itinerallab.com



## **QUADRO COMPARATIVO**

**OGGETTO:** COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI LAVORI DI STRAORDINARIA  
MANUTENZIONE

**COMMITTENTE:** ENTE LUGLIO MUSICALE TRAPANESE

Data, 31/10/2023

**IL TECNICO**

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %		
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO			
	<b>LAVORI A MISURA</b>									
1	Tariffa: 01.03.04 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia ... iale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto.  in Perizia n.1 m <sup>3</sup> --- (euro 17,95) in Perizia n.2 m <sup>3</sup> 21,60	---	---	---	21,60	387,72	0,018	21,60	387,72	
2	Tariffa: 02.01.01 Muratura in conci di tufo e malta bastarda, retta o centinata, realizzata a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 20 cm, compresi i magi ... dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, inclusa la formazione di architravi di qualsiasi tipo e/o cerchiature.  (euro 254,84) in Perizia n.1 m <sup>3</sup> 35,10 (euro 254,84) in Perizia n.2 m <sup>3</sup> 81,91	35,10	8'944,88	0,516	46,81	20'873,94	0,994	46,81	11'929,06	133,362
3	Tariffa: 02.02.02.001 Tramezzi di segati di tufo e malta bastarda, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani di porta e quanto altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dello spessore di 6 cm  (euro 26,73) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> 250,02 in Perizia n.2 m <sup>2</sup> ---	250,02	6'683,03	0,385	---	---	---	-250,02	6'683,03	-100,000
4	Tariffa: 03.01.01.006 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratur ... mputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori edili con C 20/25  in Perizia n.1 m <sup>3</sup> --- (euro 151,21) in Perizia n.2 m <sup>3</sup> 1,50	---	---	---	1,50	226,82	0,011	1,50	226,82	
5	Tariffa: 03.01.02.010 Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (U ... mputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in elevazione per lavori edili: C28/35  in Perizia n.1 m <sup>3</sup> --- (euro 167,97) in Perizia n.2 m <sup>3</sup> 74,55	---	---	---	74,55	12'522,17	0,596	74,55	12'522,17	
6	Tariffa: 05.01.10.002 Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (U ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'esterno degli edifici  (euro 13,29) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> 1'458,09 (euro 13,29) in Perizia n.2 m <sup>2</sup> 721,27	1'458,09	19'378,02	1,117	---	---	---	-736,82	9'792,34	-50,533
7	Tariffa: 05.02.01 Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1 <sup>a</sup> scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l' ... prodotto, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.  (euro 45,25) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> 476,53 in Perizia n.2 m <sup>2</sup> ---	476,53	21'562,98	1,243	---	---	---	-476,53	21'562,98	-100,000
8	Tariffa: 05.02.05.003 Fornitura e posa in opera di piastrelle e pezzi speciali in grès porcellanato di 1° scelta, classificabili nel gruppo B1 conformemente alla norma ... Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. per piastrelle 20x20 cm s = 8 mm  (euro 47,57) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> 1'458,09 in Perizia n.2 m <sup>2</sup> ---	1'458,09	69'361,34	3,998	---	---	---	-1'458,09	69'361,34	-100,000

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
9	Tariffa: 06.01.04.002 Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di c ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore in Perizia n.1 m <sup>2</sup> /cm (euro 1,59) in Perizia n.2 m <sup>2</sup> /cm	---	---	---	---	---	---	---
		864,00	1'373,76	0,065	864,00	1'373,76		
10	Tariffa: 06.01.05.002 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F ex ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore in Perizia n.1 m <sup>2</sup> /cm (euro 1,76) in Perizia n.2 m <sup>2</sup> /cm	---	---	---	---	---	---	---
		432,00	760,32	0,036	432,00	760,32		
11	Tariffa: 08.03.02.001 Fornitura e posa in opera di serramenti in legno pino di Svezia per finestre e porte-finestre, a vetri, ad una o più ante o a vasistas, costituiti da telaio maestro fisso murato ... ione: 0,9 m <sup>2</sup> . con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,0 W/ (m <sup>2</sup> /K) – Sezione 70 mm. con vetro camera 4-6-4 (euro 407,13) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	260,91	106'224,29	6,122	---	---	---	---
		---	---	---	-260,91		106'224,29	-100,000
12	Tariffa: 09.01.03 Intonaco per interni eseguito con gesso scagliola dello spessore complessivo non superiore a 1,5 cm sul grezzo senza traversato, compreso l'onere per la formazion ... con i pavimenti ed i rivestimenti, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. (euro 14,88) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	4'384,44	65'240,47	3,760	---	---	---	---
		---	---	---	-4'384,44		65'240,47	-100,000
13	Tariffa: 09.01.06 Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. (euro 12,28) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	4'384,44	53'840,92	3,103	---	---	---	---
		---	---	---	-4'384,44		53'840,92	-100,000
14	Tariffa: 12.03.04 Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato ... garze a nastro e successiva rasatura degli stessi; e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 34,00) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	---	---	---	---	---	---	---
		89,12	3'030,08	0,144	89,12	3'030,08		
15	Tariffa: 13.01.01.001 Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio senza saldatura, con caratteristiche specifiche secondo le norme UNI 10224 e muniti di certificazioni I.G.Q. d ... onere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. DN 50 mm; acciaio Fe 35; s=2,9 mm; PN 11,5 MPa (euro 20,45) in Perizia n.1 m in Perizia n.2 m	330,00	6'748,50	0,389	---	---	---	---
		---	---	---	-330,00		6'748,50	-100,000
16	Tariffa: 13.01.01.002 Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio senza saldatura, con caratteristiche specifiche secondo le norme UNI 10224 e muniti di certificazioni I.G.Q. d ... onere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. DN 65 mm; acciaio Fe 35; s=2,9 mm; PN 9,0 MPa (euro 25,29) in Perizia n.1 m in Perizia n.2 m	40,00	1'011,60	0,058	---	---	---	---
		---	---	---	-40,00		1'011,60	-100,000
17	Tariffa: 13.01.01.003							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio senza saldatura, con caratteristiche specifiche secondo le norme UNI 10224 e muniti di certificazioni I.G.Q. d ... onere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. DN 80 mm; acciaio Fe 35; s=3,2 mm; PN 8,5 MPa (euro 29,88) in Perizia n.1 m in Perizia n.2 m	20,00 ---	597,60 ---	0,034 ---	-20,00	597,60	-100,000	
18	Tariffa: 13.01.01.004 Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio senza saldatura, con caratteristiche specifiche secondo le norme UNI 10224 e muniti di certificazioni I.G.Q. d ... onere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. DN 100 mm; acciaio Fe 35; s=4,0 mm; PN 8,0 MPa (euro 43,40) in Perizia n.1 m in Perizia n.2 m	270,00 ---	11'718,00 ---	0,675 ---	-270,00	11'718,00	-100,000	
19	Tariffa: 13.01.01.006 Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio senza saldatura, con caratteristiche specifiche secondo le norme UNI 10224 e muniti di certificazioni I.G.Q. d ... nere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. DN 150 mm; acciaio Fe 52-2; s=4,5 mm; PN 9,5 MPa (euro 72,16) in Perizia n.1 m in Perizia n.2 m	30,00 ---	2'164,80 ---	0,125 ---	-30,00	2'164,80	-100,000	
20	Tariffa: 13.09.01.002 Fornitura e posa in opera di pozzetti di ispezione in Polipropilene conformi alla norma Uni-EN 13598 - 2, prodotto per stampaggio ad iniezione o per stampaggio r ... di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. per tubazioni DN 200 mm altezza totale H = 2000 mm in Perizia n.1 cad (euro 761,26) in Perizia n.2 cad	--- 1,00	--- 761,26	--- 0,036	1,00	761,26		
21	Tariffa: 14.01.01.002 Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete o soffitto, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione ... gancio a soffitto, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. con cavo di tipo H07Z1-K (euro 43,20) in Perizia n.1 cad (euro 43,20) in Perizia n.2 cad	305,00 37,00	13'176,00 1'598,40	0,759 0,076	-268,00	11'577,60	-87,869	
22	Tariffa: 14.01.03.002 Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partir ... invertito, compreso di quota parte delle tubazioni e dei fili tipo FS17 fino all'altro comando deviato o invertito (euro 54,20) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	275,00 ---	14'905,00 ---	0,859 ---	-275,00	14'905,00	-100,000	
23	Tariffa: 14.01.09.002 Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o trifase con neutro, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del ... ero, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. monofase, conduttori di sezione 2,5mm <sup>2</sup> (euro 52,40) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	400,00 ---	20'960,00 ---	1,208 ---	-400,00	20'960,00	-100,000	
24	Tariffa: 14.03.09.001 Fornitura e posa in opera di derivazione da canale metallico o in PVC fino alla cassetta di stanza. questa inclusa. realizzata con cassetta quadra a vista da montare al di ... e del circuito di riferimento. compresi i fili conduttori in rame con rivestimento termoplastico tipo FS17 da 2x2.5mm <sup>2</sup> +T (euro 43,20) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	198,00 ---	8'553,60 ---	0,493 ---	-198,00	8'553,60	-100,000	
25	Tariffa: 14.04.04.002 Fornitura e posa in opera di centralino da parete in materiale isolante							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	autoestinguento, grado di protezione IP 40 o IP55, completo di guide DIN, con o senza portella di qualsiasi ... ieca, trasparente fume), compreso ogni accessorio per la posa in opera. centralino da parete IP40 con portella 12 moduli (euro 44,00) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	9,00 ---	396,00 ---	0,023 ---				
26	Tariffa: 14.04.05.001 Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non ... zione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=4,5 kA curva C - 1P+N - da 10 a 32 A (euro 24,20) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	75,00 ---	1'815,00 ---	0,105 ---				
27	Tariffa: 14.04.05.032 Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione ... rruzione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=10 kA curva C - 4P - da 10 a 32 A in Perizia n.1 cad (euro 129,37) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
28	Tariffa: 14.04.06.003 Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare di cui alla voce 14.4.5. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari per ... reso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. blocco diff. 2P In <= 25A cl.AC - 300/500 mA in Perizia n.1 cad (euro 52,31) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
29	Tariffa: 14.06.05.002 Fornitura e collocazione di gruppo elettrogeno monoblocco diesel per servizio di funzionamento continuo costituito da: - Motore diesel 4 tempi ad iniezione dire ... umentazione di collaudo e di certificazione e ogni altro onere e magistero. Potenza nominale PRP (ISO8528) fino a 15 KVA (euro 14'646,00) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	1,00 ---	14'646,00 ---	0,844 ---				
30	Tariffa: 14.06.06.003 Fornitura e posa in opera di carenatura insonorizzata (70dB(A) a 7m) è idonea a racchiudere l'intero gruppo elettrogeno ed il relativo quadro automatico di comando e controllo di c ... e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. potenza nominale PRP (ISO8528) fino a 25 KVA (euro 8'442,00) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	1,00 ---	8'442,00 ---	0,487 ---				
31	Tariffa: 14.11.07 Realizzazione di derivazione per punto telefonico RJ11 , realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa ... il loro successivo ricoprimento con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito. (euro 59,50) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	24,00 ---	1'428,00 ---	0,082 ---				
32	Tariffa: 15.01.05 Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. (euro 318,77) in Perizia n.1 cad. in Perizia n.2 cad.	18,00 ---	5'737,86 ---	0,331 ---				
33	Tariffa: 15.01.08 Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	con sifone incorporato, completo di sedile ... co e ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte. (euro 245,43) in Perizia n.1 cad. in Perizia n.2 cad.	24,00 ---	5'890,32 ---	0,339 ---				
34	Tariffa: 15.02.01.011 Fornitura e posa in opera di serbatoi idrici prefabbricati con struttura in conglomerato cementizio ed armatura in acciaio ad aderenza migliorata, in regola alle vi ... ero occorrente per la esecuzione a perfetta regola d'arte, escluso eventuale basamento. per capienza di 39.000 l (euro 14'878,71) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	1,00 ---	14'878,71 ---	0,858 ---				
35	Tariffa: 15.03.03 Fornitura e collocazione di mobile WC attrezzato monoblocco per disabili con cassetta di scarico incorporato e pulsante di scarico manuale e senza doccetta funzione bidè con miscel ... n viti e bulloni cromati, le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera funzionante a perfetta regola d'arte. (euro 1'615,40) in Perizia n.1 cad. in Perizia n.2 cad.	5,00 ---	8'077,00 ---	0,466 ---				
36	Tariffa: 15.03.04 Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mens ... ni, le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. (euro 1'836,12) in Perizia n.1 cad. in Perizia n.2 cad.	5,00 ---	9'180,60 ---	0,529 ---				
37	Tariffa: 15.04.01.002 Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a v ... passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm (euro 100,58) in Perizia n.1 cad (euro 100,58) in Perizia n.2 cad	40,00 20,00	4'023,20 2'011,60	0,232 0,096				
38	Tariffa: 15.04.02.001 Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico ... a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. per punto di scarico acque bianche (euro 81,37) in Perizia n.1 cad (euro 81,37) in Perizia n.2 cad	20,00 4,00	1'627,40 325,48	0,094 0,015				
39	Tariffa: 15.04.02.002 Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... e a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. per punto di scarico acque nere (euro 88,08) in Perizia n.1 cad (euro 88,08) in Perizia n.2 cad	20,00 3,00	1'761,60 264,24	0,102 0,013				
40	Tariffa: 15.04.04 Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto in ottone cromato da 1/2" compreso ogni onere e magistero. (euro 23,80) in Perizia n.1 cad (euro 23,80) in Perizia n.2 cad	10,00 4,00	238,00 95,20	0,014 0,005				
41	Tariffa: 15.04.06.002 Fornitura e collocazione di tubi di ferro zincato UNI EN 10255 (tipo Mannesmann), per colonne montanti del diametro da 1/2" a 4", posti in opera in traccia o in vista, per impianti ... ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. per tubi sottotraccia (euro 11,95) in Perizia n.1 kg	135,26	1'616,36	0,093				

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	(euro 11,95) in Perizia n.2 kg	240,00	2'868,00	0,137	104,74	1'251,64		77,436
42	Tariffa: 15.04.09.003 Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalment ... , ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 26x20 mm							
	in Perizia n.1 m	---	---	---				
	(euro 19,26) in Perizia n.2 m	80,00	1'540,80	0,073	80,00	1'540,80		
43	Tariffa: 18.01.03.002 Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, esclu ... rollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 40x40x80 cm							
	in Perizia n.1 cad	---	---	---				
	(euro 190,79) in Perizia n.2 cad	13,00	2'480,27	0,118	13,00	2'480,27		
44	Tariffa: 18.07.02.001 Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cavidotto corrugato doppia parete in PE ad alta densità con resistenza alla compressione maggiore o uguale a 450N, ... occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. cavidotto corrugato doppia camera D=40mm							
	in Perizia n.1 m	---	---	---				
	(euro 4,38) in Perizia n.2 m	100,00	438,00	0,021	100,00	438,00		
45	Tariffa: 21.01.01 Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	(euro 327,69) in Perizia n.1 m³	90,05	29'508,48	1,701				
	(euro 327,69) in Perizia n.2 m³	28,68	9'398,15	0,448	-61,37		20'110,33	-68,151
46	Tariffa: 21.01.04 Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	(euro 0,99) in Perizia n.1 m² x cm	3'750,43	3'712,93	0,214				
	(euro 0,99) in Perizia n.2 m² x cm	4'716,68	4'669,52	0,222	966,25	956,59		25,764
47	Tariffa: 21.01.05.001 Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico							
	(euro 280,88) in Perizia n.1 m³	35,01	9'833,61	0,567				
	(euro 280,88) in Perizia n.2 m³	141,58	39'766,99	1,894	106,57	29'933,38		304,399
48	Tariffa: 21.01.11 Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. m² x cm							
	(euro 3,94) in Perizia n.1	8'655,36	34'102,12	1,966				
	(euro 3,94) in Perizia n.2	3'957,50	15'592,55	0,743	-4'697,86		18'509,57	-54,277
49	Tariffa: 21.01.12 Scomposizione di solai in ferro e tavelloni di laterizio di qualsiasi luce e spessore ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	(euro 37,85) in Perizia n.1 m²	156,49	5'923,15	0,341				
	in Perizia n.2 m²	---	---	---	-156,49		5'923,15	-100,000
50	Tariffa: 21.01.16 Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.							
	(euro 15,78) in Perizia n.1 m²	300,00	4'734,00	0,273				

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
51	(euro 15,78) in Perizia n.2 m <sup>2</sup> Tariffa: 21.01.19 Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	60,00	946,80	0,045	-240,00		3'787,20	-80,000
52	(euro 6,31) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> in Perizia n.2 m <sup>2</sup> Tariffa: 21.01.21 Scomposizione di piccola orditura e/o tavolato in legno (esclusa la grossa armatura), compresi la scelta e l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	1'070,10 ---	6'752,33 ---	0,389 ---	-1'070,10		6'752,33	-100,000
53	(euro 6,53) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 6,53) in Perizia n.2 m <sup>2</sup> Tariffa: 21.01.22 Scomposizione di grossa armatura di tetti (arcarecci e capriate) compresi la scelta e l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	2'135,47 844,68	13'944,62 5'515,76	0,804 0,263	-1'290,79		8'428,86	-60,445
54	(euro 18,05) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 18,05) in Perizia n.2 m <sup>2</sup> Tariffa: 21.01.23 Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.	2'135,47 483,68	38'545,23 8'730,42	2,222 0,416	-1'651,79		29'814,81	-77,350
55	(euro 4,27) in Perizia n.1 m (euro 4,27) in Perizia n.2 m Tariffa: 21.01.24 Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.	300,00 156,00	1'281,00 666,12	0,074 0,032	-144,00		614,88	-48,000
56	(euro 22,35) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad Tariffa: 21.01.25 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conf ... i autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.	15,00 ---	335,25 ---	0,019 ---	-15,00		335,25	-100,000
57	(euro 32,26) in Perizia n.1 m <sup>3</sup> (euro 32,26) in Perizia n.2 m <sup>3</sup> Tariffa: 21.02.03 Muratura di mattoni pieni e malta avente le caratteristiche di resistenza previste in progetto nel rispetto del D.M. 17/01/2018, eseguita a cucì e scuci per piccoli t ... re per il perfetto raccordo con le murature esistenti e quanto altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte.	311,20 630,94	10'039,31 20'354,12	0,579 0,969	319,74	10'314,81	102,744	
58	(euro 823,72) in Perizia n.1 m <sup>3</sup> (euro 823,72) in Perizia n.2 m <sup>3</sup> Tariffa: 21.02.04 Sigillatura con malta di cemento e/o resine epossidiche o per sarcitura di piccole lesioni di larghezza fino a 2 cm su tramezzi o muratura di tamponamento compresi la scarnitura delle stesse, la pulitura e quanto altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte.	63,67 33,17	52'446,25 27'322,79	3,023 1,301	-30,50		25'123,46	-47,903
59	(euro 2,83) in Perizia n.1 m in Perizia n.2 m Tariffa: 21.02.05 Sarcitura di lesioni di larghezza da 2 a 7 cm, in muratura di qualsiasi tipo, compresi il taglio a coda di rondine, la suggellatura con rottami di mattone e scaglie di pietra dura e malta di cemento nonché ogni altro onere e magistero.	241,75 ---	684,15 ---	0,039 ---	-241,75		684,15	-100,000

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	(euro 9,88) in Perizia n.1 m in Perizia n.2 m	241,75 ---	2'388,49 ---	0,138 ---				
60	Tariffa: 21.02.07 Formazione di cordoli, ancorati per tre facce nelle murature esistenti, mediante la fornitura e posa in opera di calcestruzzo classe di resistenza C28/35 classe d'espo ... ssario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, esclusi l'armatura in acciaio ed il trasporto a rifiuto.							
	(euro 972,16) in Perizia n.1 m³ in Perizia n.2 m³	182,09 ---	177'020,61 ---	10,203 ---				
61	Tariffa: 21.02.08.001 Formazione di architravi in setti murari con funzione portante di qualunque tipo e spessore, compresi il taglio, l'eventuale demolizione della muratura in breccia, co ... regola d'arte, escluso il trasporto a rifiuto. costituito in calcestruzzo ed acciaio ad aderenza migliorata B450C							
	(euro 1'102,52) in Perizia n.1 m³ in Perizia n.2 m³	5,06 ---	5'578,75 ---	0,322 ---				
62	Tariffa: 21.02.09 Fornitura e posa in opera di tiranti in ferro di idoneo diametro per murature portanti, completi di filettatura alle estremità, piastre di ancoraggio, pezzi speciali, bulloneri ... che rimaste in vista, esclusa la formazione dei fori, compresi la chiusura degli stessi ed ogni altro onere e magistero.							
	(euro 11,44) in Perizia n.1 kg (euro 11,44) in Perizia n.2 kg	939,40 7'417,68	10'746,74 84'858,26	0,619 4,041		6'478,28	74'111,52	689,619
63	Tariffa: 21.02.15 Risanamento di murature per umidità risalente con l'impiego di una miscela di resine siliconiche o silaniche, con aggiunta di silicati in soluzione ipotensiva, ad elevata capacità ... perfetta regola d'arte. A garanzia della qualità, il prodotto dovrà essere accompagnato dalla certificazione di qualità.							
	(euro 4,93) in Perizia n.1 m*cm in Perizia n.2 m*cm	715,60 ---	3'527,91 ---	0,203 ---				
64	Tariffa: 21.03.01.001 Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte ... ritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m² d'intervento e per i primi 2 cm di spessore							
	in Perizia n.1 m² (euro 93,59) in Perizia n.2 m²	---	---	---				
		3,00	280,77	0,013	3,00		280,77	
65	Tariffa: 21.03.01.002 Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte ... , avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m² d'intervento e per ogni cm successivo ai primi 2.							
	in Perizia n.1 m² x cm (euro 43,94) in Perizia n.2 m² x cm	---	---	---				
		3,00	131,82	0,006	3,00		131,82	
66	Tariffa: 21.04.01 Solai con profilati di ferro a doppio T e tavelloni, per qualsiasi luce, compreso il massetto in calcestruzzo classe di resistenza C28/35 classe d'esposizione XS1 e classe di cons ... pleta regola d'arte, con la sola esclusione della fornitura e collocazione dei profilati che saranno compensati a parte.							
	(euro 46,21) in Perizia n.1 m² in Perizia n.2 m²	114,61 ---	5'296,13 ---	0,305 ---				
67	Tariffa: 21.04.05 Consolidamento di volta in muratura di pietrame o mattoni mediante: lo svuotamento del riempimento di rinfianco, successiva scarnifica dei giunti, applicazione di ret ... e l'eventuale impalcatura di sostegno e il trasporto del materiale di risulta. - per ogni m² di superficie consolidata							
	(euro 218,22) in Perizia n.1 m²	42,16	9'200,16	0,530				

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	---	---	---	-42,16		9'200,16	-100,000
68	Tariffa: 21.04.07 Risanamento dell'intradosso di solaio di tipo misto (latero - cementizio) per ricostruzione della malta copri ferro con conservazione della sezione origina ... e accessorio per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. - per ogni m <sup>2</sup> di superficie di intradosso del solaio  (euro 118,73) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 118,73) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	62,80 65,60	7'456,24 7'788,69	0,430 0,371		332,45		4,459
69	Tariffa: 21.05.01 Travi rustiche o squadrate uso trieste in legno di abete o pino di prima scelta, di qualsiasi lunghezza e sezione, fornite e poste in opera per ossatura di solai, compresi i ... sulle parti da murare, incluso il taglio di incastri e fori nelle murature e la successiva suggellatura degli stessi.  (euro 790,22) in Perizia n.1 m <sup>3</sup> in Perizia n.2 m <sup>3</sup>	126,78 ---	100'184,09 ---	5,774 ---			100'184,09	-100,000
70	Tariffa: 21.05.09 Capriate con travi uso trieste in legno di abete o pino di primo assortimento, di qualunque lunghezza e sezione, fornite e poste in opera, compresi il taglio, carbolineatura o catr ... egli stessi e la ferramenta necessaria (piastre, bulloni, ecc.) per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.  (euro 1'818,51) in Perizia n.1 m <sup>3</sup> in Perizia n.2 m <sup>3</sup>	104,40 ---	189'852,44 ---	10,943 ---			189'852,44	-100,000
71	Tariffa: 21.05.13 Arcarecci, listelli e correnti di abete di primo assortimento, di qualunque lunghezza e sezione forniti e posti in opera per la formazione della piccola orditura di tetti, compresi la necessaria chiodatura ed ogni onere e magistero.  (euro 957,48) in Perizia n.1 m <sup>3</sup> in Perizia n.2 m <sup>3</sup>	102,74 ---	98'371,50 ---	5,670 ---			98'371,50	-100,000
72	Tariffa: 21.05.14 Tavole di abete di spessore 20-25 mm, fornite e poste in opera per impalcatura o per appoggio del manto di tegole, compresi la necessaria chiodatura ed ogni onere e magistero. - per ogni m <sup>2</sup> di superficie effettiva  (euro 23,80) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 23,80) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	2'135,47 1'770,89	50'824,19 42'147,18	2,929 2,007			8'677,01	-17,073
73	Tariffa: 21.05.18 Posa in opera di tegole di qualsiasi tipo provenienti dalle dismissioni, compreso il trasporto dal luogo di accatastamento a quello di reimpiego e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - per ogni m <sup>2</sup> di superficie effettiva  (euro 16,71) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 16,71) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	1'070,10 744,36	17'881,37 12'438,26	1,031 0,592			5'443,11	-30,440
74	Tariffa: 21.06.02 Centine per volte ed archi a tutto sesto o sesto ribassato, per altezza d'imposta fino a 5 m, compreso il manto di tavole e ogni onere e magistero di composizione e scomposizione, di corda oltre 3,00 m e fino a 5,00 m. - per ogni m <sup>2</sup> di proiezione orizzontale  (euro 65,05) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	43,20 ---	2'810,16 ---	0,162 ---			2'810,16	-100,000
75	Tariffa: 21.08.02 Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice trasparente previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso trattamento antitarmico e tutto quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.  (euro 42,00) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 42,00) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	260,91 47,16	10'958,22 1'980,72	0,632 0,094			8'977,50	-81,925
76	Tariffa: 21.09.08 Fornitura e collocazione di rete porta intonaco realizzata con filati di vetro con grammatura da 70 a 155 g/m <sup>2</sup> anche colorata, per armatura							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	di intonaci interni ed esterni, collocat ... , sfridi, eventuali sovrapposizioni, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. (euro 8,31) in Perizia n.1 al m <sup>2</sup> (euro 8,31) in Perizia n.2 al m <sup>2</sup>	498,43 1'480,59	4'141,95 12'303,70	0,239 0,586				
77	Tariffa: 21.10.01.002 Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e il caric ... ere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso lo strato di finitura. su muratura in tufo (euro 19,40) in Perizia n.1 m (euro 19,40) in Perizia n.2 m	650,00 58,33	12'610,00 1'131,60	0,727 0,054		982,16 8'161,75		197,051
78	Tariffa: 23.02.05 Fornitura e posa in opera di intonaco civile per esterni isolante termico ed acustico, deumidificante, anticondensa, a totale assenza di cemento, che lo rendono idone ... preso l'onere per spigoli ed angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. (euro 66,45) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	715,60 ---	47'551,62 ---	2,741 ---				
79	Tariffa: 23.02.07 Fornitura e posa in opera di primo strato di rasatura, per esterni, idoneo per intonaco, di cui alla voce 23.2.5, minerale plurifunzione, macroporoso e deumidificante, isolante ter ... preso l'onere per spigoli ed angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. (euro 16,55) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	715,60 ---	11'843,18 ---	0,683 ---				
80	Tariffa: 23.02.08 Fornitura e posa in opera di strato di finitura per esterni in tonachino naturale, traspirante, antimuffa naturale, atossico di tipo diffusivo, a base di grassello di calce st ... azzo metallico ed a spugna, in due mani. Dato in opera, a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni del produttore. (euro 25,75) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	715,52 ---	18'424,64 ---	1,062 ---				
81	Tariffa: 26.01.01.001 Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad al ... <sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio (euro 7,81) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 7,81) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	3'162,50 8'298,30	24'699,13 64'809,72	1,424 3,086				
82	Tariffa: 26.01.02 Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in oper ... o dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 1,26) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	---	---	---				
83	Tariffa: 26.01.03 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m <sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base (euro 3,58) in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 3,58) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	3'162,50 8'298,30	11'321,75 29'707,91	0,653 1,415		5'135,80 18'386,16		162,397
84	Tariffa: 26.01.04.002 Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubogunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, ... ogni m <sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
85	Tariffa: 26.01.05 Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o me ... o dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni	---	---	---	---	---	---	---
	in Perizia n.1 m <sup>3</sup> (euro 11,69) in Perizia n.2 m <sup>3</sup>	90,00	1'052,10	0,050	90,00	1'052,10		
86	Tariffa: 26.01.06 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m <sup>3</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base	---	---	---	---	---	---	---
	in Perizia n.1 m <sup>3</sup> (euro 1,22) in Perizia n.2 m <sup>3</sup>	540,00	658,80	0,031	540,00	658,80		
87	Tariffa: 26.01.20 Puntellatura di strutture in genere per altezza di imposta fino a 5 m con elementi in legname costituita da ritti, tavole, fasce, croci, gattelli, ecc. data in opera con ... altro onere e magistero, misurata in opera per il 1° anno o frazione di esso. - per ogni m <sup>2</sup> di proiezione orizzontale	---	---	---	---	---	---	---
	in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 4,35) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	90,00	391,50	0,019	90,00	391,50		
88	Tariffa: 26.01.22 Formazione di opere di puntellamento di murature e/o volte pericolanti mediante montaggio, smontaggio di elementi tubolari metallici e giunti, compresa la fornitura di tavoloni di ... ecuzione. - per ogni m <sup>3</sup> vuoto per pieno di puntellamento in opera, misurato dalla base e per tutta la durata dei lavori.	---	---	---	---	---	---	---
	in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 44,35) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	525,93	23'325,00	1,111	525,93	23'325,00		
89	Tariffa: 26.01.29 Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetr ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.	---	---	---	---	---	---	---
	in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 29,70) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	200,00	5'940,00	0,283	200,00	5'940,00		
90	Tariffa: 26.01.42 Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono; il montaggio con tutto ciò che occorre per r ... alla UNI EN 795/2002. Misurato per due punti di attacco, fino alla distanza massima tra due punti di m 20,00.	---	---	---	---	---	---	---
	in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 13,99) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	301,56	4'218,82	0,201	301,56	4'218,82		
91	Tariffa: 26.01.43 Ancoraggio intermedio per kit linea di vita (1 per linea vite m 20, 2 per linea vita 30 m).	---	---	---	---	---	---	---
	in Perizia n.1 cad (euro 322,20) in Perizia n.2 cad	4,00	1'288,80	0,061	4,00	1'288,80		
92	Tariffa: 26.01.47 Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 358/361 con 3 punti di aggancio e cintura di posizionamento integrata, con dorsalino imbottito in materiale di alta densità e an ... di posizionamento - Cinghie in poliammide da 45 mm, regolabili con fibbie di aggancio - Gambali e spallacci imbottiti.	---	---	---	---	---	---	---
	in Perizia n.1 cad (euro 124,27) in Perizia n.2 cad	4,00	497,08	0,024	4,00	497,08		
93	Tariffa: 26.02.07 Dispensore per impianto di messa a terra con profilato in acciaio a croce, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono compresi:	---	---	---	---	---	---	---
	in Perizia n.1 cad (euro 207,00) in Perizia n.2 cad	4,00	828,00	0,039	4,00	828,00		

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %		
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO			
	la manutenzione e le revisioni periodiche ... poraneo necessario alla sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni. Dimensioni mm 50 x 50 x 5 x 2500. in Perizia n.1 cad (euro 73,43) in Perizia n.2 cad	---	---	---	8,00	587,44	0,028	8,00	587,44	
94	Tariffa: 26.02.09 Corda in rame, in guaina giallo/verde, di sezione 35 mm², per impianti di messa a terra, connessa con dispersori e con masse metalliche. Sono compresi: la manutenzione e le revisio ... orizzato. Inteso come impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni. in Perizia n.1 m (euro 10,44) in Perizia n.2 m	---	---	---	60,00	626,40	0,030	60,00	626,40	
95	Tariffa: 26.03.01.003 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... i. Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 120,00 in Perizia n.1 cad (euro 72,06) in Perizia n.2 cad	---	---	---	10,00	720,60	0,034	10,00	720,60	
96	Tariffa: 26.03.04 Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compres ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in Perizia n.1 cad (euro 30,41) in Perizia n.2 cad	---	---	---	6,00	182,46	0,009	6,00	182,46	
97	Tariffa: 27.02.03.001 Fornitura e posa in opera su basamento già predisposto di gruppo di pompaggio antincendio automatico di tipo "singola elettropompa" realizzato e certificato secondo la n ... predisposte, nonchè l'onere del collaudo e del primo avviamento. Gruppo di pompaggio con pompa di potenza fino a 7,5 KW (euro 15'507,40) in Perizia n.1 cad in Perizia n.2 cad	1,00	15'507,40	0,894	---	---	---	-1,00	15'507,40	-100,000
98	Tariffa: A.N.P.04 Oneri per conferimento dei rifiuti a discarica autorizzata. (euro 15,00) in Perizia n.1 m3 in Perizia n.2 m3	150,00	2'250,00	0,130	---	---	---	-150,00	2'250,00	-100,000
99	Tariffa: A.N.P.05 Lavori in economia relativi alla pulizia dell'immobile propedeutico alla realizzazione dei lavori finalizzati a renderlo strutturalmente idoneo e funzionale. (euro 124'283,39) in Perizia n.1 a corpo (euro 124'283,39) in Perizia n.2 a corpo	1,00	124'283,39	7,163	1,00	124'283,39	5,918	---	---	---
100	Tariffa: A.N.P03 Consolidamento di pareti mediante l'applicazione su una sola faccia di rete costituita da fibra di carbonio, ad alta resistenza per rinforzo strutturale armato di manufatti in calc ... cassone di raccolta, esclusa l'eventuale rimozione del vecchio intonaco da compensare a parte ed il trasporto a rifiuto. (euro 72,70) in Perizia n.1 m2 in Perizia n.2 m2	175,54	12'761,76	0,736	---	---	---	-175,54	12'761,76	-100,000
101	Tariffa: LISTA O.C Lavori per opere non esattamente quantificabili, da eseguire durante l'esecuzione delle opere_ OPERARIO COMUNE in Perizia n.1 h (euro 29,01) in Perizia n.2 h	---	---	---	80,00	2'320,80	0,111	80,00	2'320,80	
102	Tariffa: LISTA O.Q Lavori per opere non esattamente quantificabili, da eseguire durante l'esecuzione delle opere_ OPERAIO QUALIFICATO in Perizia n.1 h	---	---	---	---	---	---	---	---	---

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	(euro 32,33) in Perizia n.2 h	96,00	3'103,68	0,148	96,00	3'103,68		
103	Tariffa: LISTA O.S.3 Lavori per opere non esattamente quantificabili, da eseguire durante l'esecuzione delle opere _ RESTAURATORE							
	in Perizia n.1 h	---	---	---				
	(euro 34,76) in Perizia n.2 h	220,00	7'647,20	0,364	220,00	7'647,20		
104	Tariffa: N.P. 03 FORNITURA E COLLOCAZIONE IMPIANTO ASCENSORE							
	(euro 20'000,00) in Perizia n.1 a corpo	1,00	20'000,00	1,153				
	in Perizia n.2 a corpo	---	---	---	-1,00		20'000,00 -100,000	
105	Tariffa: N.P. ART. 7 IMPIANTO SPRINKLER							
	(euro 6'155,27) in Perizia n.1 a corpo	1,00	6'155,27	0,355				
	in Perizia n.2 a corpo	---	---	---	-1,00		6'155,27 -100,000	
106	Tariffa: N.P. ART. 8 EROGATORE SPRINKLER							
	(euro 68,92) in Perizia n.1 a corpo	84,00	5'789,28	0,334				
	in Perizia n.2 a corpo	---	---	---	-84,00		5'789,28 -100,000	
107	Tariffa: N.P. ART.3 CASSETTA IDRANTE							
	(euro 262,92) in Perizia n.1 a corpo	11,00	2'892,12	0,167				
	in Perizia n.2 a corpo	---	---	---	-11,00		2'892,12 -100,000	
108	Tariffa: NP.001 Cucitura armata con barre di acciaio zincato inox compreso tra mm. 12-18 fornite e messe in opera mediante iniezione di resina epossidica a media viscosità di lesioni di volte ... osizione delle armature. Ogni onere e magistero che si rendesse necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.							
	in Perizia n.1 ml	---	---	---				
	(euro 32,33) in Perizia n.2 ml	125,00	4'041,25	0,192	125,00	4'041,25		
109	Tariffa: NP.002 Restauro di portone in legno massiccio con decorazione ad intaglio, secodo le seguenti metodologie Spolveratura con pennelli morbidi, trattamento di disinfestazione da attacchi di ... restauro, esclusi i soli ponteggi .l. Compreso ponti di servizio escluso l'onere dei ponteggi . La misurazione sarà a mq							
	in Perizia n.1 mq	---	---	---				
	(euro 392,92) in Perizia n.2 mq	49,70	19'528,12	0,930	49,70	19'528,12		
110	Tariffa: NP.003 Fornitura e collocazione di scala in pietra autoportante del tipo 'alla trapanese' realizzata con elementi monolitici squadrati e sagomati con radice da introdurre nel muro in piet ... a perfetta regola d'arte., il tutto in conformità al particolare esecutivo. Compreso ponti di servizio escluso ponteggi							
	in Perizia n.1 mq.	---	---	---				
	(euro 319,47) in Perizia n.2 mq.	4,00	1'277,88	0,061	4,00	1'277,88		
111	Tariffa: NP.004 Dismissione di guaina impermeabilizzante prefabbricata a base di bitume, posta sotto i coppi siciliani e sopra il tavolato del tetto, compreso eventuali chiodature di fissaggio, es ... tante, compresa la discesa e il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	in Perizia n.1 m²	---	---	---				
	(euro 5,05) in Perizia n.2 m²	483,68	2'442,58	0,116	483,68	2'442,58		
112	Tariffa: NP.005 Fornitura e collocazione di pietra da taglio, per ricostruzione e/o integrazione, anche di piccole parti, di volte semplici e lunettate, di scale, e di archi in cui si intervien ... ioni, il tavolato di sostegno modellato secondo le parti da integrare.La misurazione sarà per mc. di muratura collocata.							
	in Perizia n.1 mc	---	---	---				
	(euro 2'904,44) in Perizia n.2 mc	2,69	7'812,94	0,372	2,69	7'812,94		

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %		
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO			
113	Tariffa: NP.006 Fornitura di tegole "coppi siciliani", provenienti da dismissione di vecchi edifici e/o di nuova produzione con fattura artigianale, date posto cantiere di utilizzazione  in Perizia n.1 cad. (euro 1,08) in Perizia n.2 cad.	---	---	---	12'995,33	14'034,96	0,668	12'995,33	14'034,96	
114	Tariffa: NP.007 Fornitura e collocazione di n. 2 griglie per interno ed esterno muro circolari anti animali del diametro non inferiore a cm. 8 e per una lunghezza non superiore a mt. 0.70, per v ... on malta a base di calce idraulica, il tutto dato a perfetta regola d'arte, compreso ponti di servizio escluso ponteggi.  in Perizia n.1 mq (euro 34,08) in Perizia n.2 mq	---	---	---	20,00	681,60	0,032	20,00	681,60	
115	Tariffa: NP.008 Formazione di strato impermeabilizzante, in pendenza dello spessore medio di cm.4, e protettivo alla sommità di cornici in pietra eseguito con malta idonea (componenti calca idraul ... e pareti, nonché l'eventuale trattamento finale con resina silossanica. Compreso i ponti di servizio escluso i ponteggi.  in Perizia n.1 mq (euro 36,11) in Perizia n.2 mq	---	---	---	16,80	606,65	0,029	16,80	606,65	
116	Tariffa: NP.009 Fornitura e collocazione di curva in argilla cotta in materiale scevro da ogni impurità ed in ogni caso privo di ogni tipo di imperfezione, compreso l'occorrente per la prosa in ... rescrizioni della D.L. ed a qualsiasi altezza, compresi ponti di servizio e opere murarie, escluso l'onere dei ponteggi  in Perizia n.1 ognuno (euro 19,99) in Perizia n.2 ognuno	---	---	---	10,00	199,90	0,010	10,00	199,90	
117	Tariffa: NP.010 Fornitura e collocazione di pluviali in tubi fittili realizzati artigianalmente del diametro di 10/12 cm, fissati alle pareti a qualsiasi altezza con malta cementizia, staffe in ram ... ponti di servizio escluso ponteggio. La misurazione sarà contabilizzata per l'effettivo sviluppo dell'opera realizzata.  in Perizia n.1 ml (euro 51,77) in Perizia n.2 ml	---	---	---	85,00	4'400,45	0,210	85,00	4'400,45	
118	Tariffa: NP.011 Realizzazione o integrazione di parti mancanti di pietra a faccia vista, sagomata, anche con modanature. realizzata con pietra calcarenitica provenienti dalle cave di favignana, d ... i servizio escluso l'onere dei ponteggi . La misurazione sarà eseguita per forme geometriche semplici dell'opera finita.  in Perizia n.1 mc. (euro 1'693,74) in Perizia n.2 mc.	---	---	---	12,00	20'324,88	0,968	12,00	20'324,88	
119	Tariffa: NP.012 Rimozione-bonifica di materiali contenenti amianto giacenti a terra, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di bonifica di materiali contenenti amianto,ed ... ti competenti secondo la normativa vigente e quanto altro occorre per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte.  in Perizia n.1 kg (euro 3,15) in Perizia n.2 kg	---	---	---	2'000,00	6'300,00	0,300	2'000,00	6'300,00	
120	Tariffa: NP.013 Restauro di catene in ferro, con la eliminazione della vernice e ruggine esistente, il trattamento con convertitore di ruggine tipo Ferox o similare. Si intendono comprese le oper ... a ad olio data a due mani o vernice poliuretana a scelta della D.L. . Compreso i ponti di servizio escluso i ponteggi.  in Perizia n.1 ml (euro 6,22) in Perizia n.2 ml	---	---	---	50,00	311,00	0,015	50,00	311,00	
121	Tariffa: NP.014 Fornitura e collocazione di connettore a piolo in acciaio zincato									

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %		
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO			
	diametro 12 mm con testa, ribattuto a freddo ad una piastrina di ancoraggio di spessore 4 mm e dimensioni 50 X 50 ... ale 13 mm e sottotesta troncoconico, certificato CE, si considerano 10 elementi a mq.,per solaio tipo 1 luce da 400 cm. in Perizia n.1 m2 (euro 25,28) in Perizia n.2 m2	---	---	---	859,73	21'733,97	1,035	859,73	21'733,97	
122	Tariffa: NP.015 Fornitura e collocazione di connettore a piolo in acciaio zincato diametro 12 mm con testa, ribattuto a freddo ad una piastrina di ancoraggio di spessore 4 mm e dimensioni 50 X 50 ... nale 13 mm e sottotesta troncoconico, certificato CE, si considerano 15 elementi a mq.,per solaio tipo 2 luce da 560 cm. in Perizia n.1 m2 (euro 37,88) in Perizia n.2 m2	---	---	---	18,06	684,11	0,033	18,06	684,11	
123	Tariffa: NP.016 Fornitura e collocazione di connettore a piolo in acciaio zincato diametro 12 mm con testa, ribattuto a freddo ad una piastrina di ancoraggio di spessore 4 mm e dimensioni 50 X 50 ... nale 13 mm e sottotesta troncoconico, certificato CE, si considerano 25 elementi a mq.,per solaio tipo 3 luce da 790 cm. in Perizia n.1 m2 (euro 60,02) in Perizia n.2 m2	---	---	---	270,15	16'214,40	0,772	270,15	16'214,40	
124	Tariffa: NP.017 Verniciatura a finire eseguita a polveri epossidiche stabilizzate a forno colore a scelta gamma disponibile in Perizia n.1 mq (euro 39,02) in Perizia n.2 mq	---	---	---	77,05	3'006,49	0,143	77,05	3'006,49	
125	Tariffa: NP.018 Rimozione e smaltimento di copertura con lastre in eternit nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di bonifica di materiali contenenti amianto, delimitazio ... ti competenti secondo la normativa vigente e quanto altro occorre per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 mq. (euro 31,91) in Perizia n.2 mq.	---	---	---	30,00	957,30	0,046	30,00	957,30	
126	Tariffa: NP.019 Scarnitura dei giunti e pulizia del paramento murario di fondazione eseguito a mano con martellina e picozza, dei giunti di aggregazione della muratura in conci squadrate o infor ... ca. Ogni onere e magistero che si rendesse necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte., Compreso ponteggi in Perizia n.1 mq (euro 14,78) in Perizia n.2 mq	---	---	---	169,74	2'508,76	0,119	169,74	2'508,76	
127	Tariffa: NP.020 Consolidamento a protezione corticale su superfici piane e/o comunque inclinate, in calcarenite o pietra a faccia vista, del paramento murario, con l'applicazione di prodotti di ... etre dure, o da altro istituto da approvare da parte della d.l. Compreso ponti di servizio escluso l'onere dei ponteggi. in Perizia n.1 mq (euro 45,89) in Perizia n.2 mq	---	---	---	50,00	2'294,50	0,109	50,00	2'294,50	
128	Tariffa: NP.021 Restauro e consolidamento strutturale di paramento murario, archi, strutture ect. mediante la cucitura di conci in pietra, per la risarcitura delle lesioni da realizzarsi. Perfora ... pasto di malta, di calce , compreso il ponteggio di servizio , escluso ponteggio, Misurata per ogni ml di perforazione. in Perizia n.1 ml (euro 104,54) in Perizia n.2 ml	---	---	---	65,00	6'795,10	0,324	65,00	6'795,10	
129	Tariffa: NP.022 Restauro di inferriata in ferro pieno, con la eliminazione delle mani di pittura a smalto della ruggine esistente fino a portare al vivo il ferro con sabbatura, il trattamento con ... regola d'arte. Compreso i ponti di servizio escluso i ponteggi. la misurazione sarà eseguita al mq. su una faccia sola.									

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
130	<p>in Perizia n.1 mq (euro 101,26) in Perizia n.2 mq</p> <p>Tariffa: NP.023 Fornitura e posa in opera di linea vita coperturacopertura edificio principale con dispositivi di ancoraggio uni en 795/2002 su copertura edificio composta da: a) n° 16 palo psx-cl ... servizio. Compreso gli oneri per il mantenimento delle condizioni necessarie di cui alla D.Lgs. 81/08 e ss.mm. e ii..</p>	8,70	880,96	0,042	8,70	880,96		
131	<p>in Perizia n.1 C (euro 11'344,23) in Perizia n.2 C</p> <p>Tariffa: NP.024 Esecuzione di rincoccatura e restauro di paramento murario privo di intonaco e da lasciare a vista, realizzato con la pulizia manuale dei giunti e raschiatura in profondità (10/15 ... e e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Da eseguirsi a qualsiasi altezza, -per ogni mq</p>	1,00	11'344,23	0,540	1,00	11'344,23		
132	<p>in Perizia n.1 mq (euro 39,18) in Perizia n.2 mq</p> <p>Tariffa: NP.025 Pulitura del paramento murario e delle pietre a vista a cornici di finestre, cornicioni eseguita con astersione a secco con spazzole morbide di saggina e pennelli, aspirazione d ... uirsi esclusivamente da restauratore professionista diplomato . Compreso ponti di servizio escluso l'onere dei ponteggi.</p>	120,00	4'701,60	0,224	120,00	4'701,60		
133	<p>in Perizia n.1 mq (euro 26,95) in Perizia n.2 mq</p> <p>Tariffa: NP.026 Rinzeppatura di muratura in pietrame che risulta ammalorata. Secondo la mappatura prodotta dalla D.L: in accordo con La Soprintendenza, con le putuali indicazione delle parti c ... lle lavorazioni in oggetto, compreso inoltre ogni altro onere e magistero per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte.</p>	375,71	10'125,38	0,482	375,71	10'125,38		
134	<p>in Perizia n.1 mq (euro 32,86) in Perizia n.2 mq</p> <p>Tariffa: NP.027 Rimozione e smaltimento d tubi in eternit consistente nella rimozione-bonifica di canne fumarie, tubazioni e pluviali in cemento-amianto, del diametro oltre 16 cm., nel pieno r ... ti competenti secondo la normativa vigente e quanto altro occorre per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte.</p>	105,00	3'450,30	0,164	105,00	3'450,30		
135	<p>in Perizia n.1 ml (euro 116,29) in Perizia n.2 ml</p> <p>Tariffa: NP.028 Realizzazione o integrazione di piccole parti mancanti di pietra a faccia intagliata, sagomata, scolpita, di modanature o balaustrini o capitelli. Consolidamento localizzato di ... o l'onere dei ponteggi . La misurazione sarà eseguita per forme geometriche semplici dell'opera finita, vuoto per pieno.</p>	30,00	3'488,70	0,166	30,00	3'488,70		
136	<p>in Perizia n.1 dmq (euro 27,83) in Perizia n.2 dmq</p> <p>Tariffa: NP.029 Restauro di inferriata in ferro pieno, con la eliminazione delle mani di pittura a smalto della ruggine esistente fino a portare al vivo il ferro con sabbiatura, il trattamento con ... regola d'arte. Compreso i ponti di servizio escluso i ponteggi. la misuarzione sarà eseguita al mq. su una faccia sola.</p>	50,00	1'391,50	0,066	50,00	1'391,50		
137	<p>in Perizia n.1 mq. (euro 114,75) in Perizia n.2 mq.</p> <p>Tariffa: NP.030 Consolidamento di estradosso di volte reale di muratura o mattoni, mediante scarnifica dei giunti, pulizia con aspirapolveri, eventuale lavaggio della superficie muraria, applicaz ... ito a perfetta regola</p>	12,00	1'377,00	0,066	12,00	1'377,00		

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %		
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO			
	d'arte.Misurata per ogni metro quadrato della volta in proiezione orizzontale. - per ogni mq  in Perizia n.1 (euro 215,63) in Perizia n.2	---	---	---	534,33	115'217,58	5,487	534,33	115'217,58	
138	Tariffa: NP.031 Realizzazione di listatura estesa dei giunti della muratura in pietrame da eseguire secondo le indicazioni della d.l. , con calce idraulica di tipo NHL 3,5 (EN 459-1), appartenen ... oni in oggetto. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte per il restauro conservativo.  in Perizia n.1 mq. (euro 36,32) in Perizia n.2 mq.	---	---	---	169,74	6'164,96	0,294	169,74	6'164,96	
139	Tariffa: NP.032 Rimozione e smaltimento d tubi in eternit consistente nella rimozione-bonifica di canne fumarie, tubazioni e pluviali in cemento-amianto, del diametri sino a 16 cm., nel pieno ... ti competenti secondo la normativa vigente e quanto altro occorre per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte.  in Perizia n.1 ml. (euro 73,84) in Perizia n.2 ml.	---	---	---	68,00	5'021,12	0,239	68,00	5'021,12	
140	Tariffa: NP.033 Smonto di pluviali in cotto e gaffe di sostegno, anche con rivestimento con intonaco , con la massima cautela per evitare danni al paramento murario, la pulizia dei pluviali senza ... ili e il trasporto alla pubblica discarica di quelli rot e il rimontaggio di quelli riutilizzabili. escluso ponteggi .  in Perizia n.1 ml (euro 38,37) in Perizia n.2 ml	---	---	---	156,00	5'985,72	0,285	156,00	5'985,72	
141	Tariffa: NP.034 Fornitura e posa in opera di protettivo consolidante Anti-infiltrazioni Base solvente,da applicare a pennello su superficie piane . Tutto secondo il progetto e le indicazioni che darà la d.l., compreso ponti di servizio ed ogni onere e magistero per dare tutto funzionante a perfetta regola d'arte.  in Perizia n.1 mq. (euro 17,80) in Perizia n.2 mq.	---	---	---	170,00	3'026,00	0,144	170,00	3'026,00	
142	Tariffa: NP.035 Estrazione di sali solubili in caso di efflorescenze, disinfezione da patina biologica e vegetazione, muffe e simili traspirante su superfici porose in pietra naturale ed artific ... misurazione sarà contabilizzata in contraddittorio prima del consolidamento .compreso ponti di servizio escluso ponteggi.  in Perizia n.1 mq (euro 20,67) in Perizia n.2 mq	---	---	---	40,00	826,80	0,039	40,00	826,80	
143	Tariffa: NP.036 Fornitura e messa in opera di impregnante in tre mani con prodotto antitarlo, due mani prima della collocazione e una terza mano dopo la collocazione ed tre mani con prodotto impregnante di colore a scelta della d.l Il tutto dato a perfetta regola d'arte.  in Perizia n.1 mq (euro 21,32) in Perizia n.2 mq	---	---	---	84,60	1'803,67	0,086	84,60	1'803,67	
144	Tariffa: NP.037 Fornitura e posa in opera di telo impermeabilizzante a triplo strato composto da membrana aperta alla diffusione del vapore (altamente traspirante) tra due non tessuti ad alta resi ... abilizzazione verrà convenzionalmente eseguita sulla effettiva superficie piana delle varie falde che formano il tetto.  in Perizia n.1 mq (euro 5,32) in Perizia n.2 mq	---	---	---	744,36	3'960,00	0,189	744,36	3'960,00	
145	Tariffa: NP.038 Realizzazione di connettori armati eseguito con perforazione a rotazione, eseguita sia orizzontalmente che comunque inclinata, a qualsiasi altezza o profondità, compreso il noleg ... fino a 2,00 m e diametro fino a 36 mm in muratura di pietrame, mattoni,									

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	calcestruzzo e pietra da taglio. cm in Perizia n.1 cad (euro 44,91) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
146	Tariffa: NP.039 Rimozione delle scialbature dalle superficie lisce o modanate o cornicioni , da eseguirsi con azione manuale tramite bisturi o piccole palette o dove possibile con la tecnica dello ... di servizio escluso ponteggi. La misurazione sarà eseguita per forme geometriche e sul piano verticale o orizzontale	500,00	22'455,00	1,069	500,00	22'455,00		
	in Perizia n.1 mq. (euro 9,92) in Perizia n.2 mq.	---	---	---				
147	Tariffa: NP.040 Riequilibratura cromatica, da eseguire con sottile tinteggiatura a due o più mani, con calce aerea pigmentata come da indicazione della d.l. senza ricoprire le parti a stucco. Compreso ponti di servizio esclusi i soli ponteggi , il tutto da eseguirsi da restauratore diplomato	110,00	2'355,10	0,112	110,00	2'355,10		
	in Perizia n.1 mq. (euro 21,41) in Perizia n.2 mq.	---	---	---				
148	Tariffa: NP.041 Pulitura di intonaci previa saggatura dell'intonaco per verificare il grado di distacco dalla muratura sottostante. la rimozione a pennello del pulviscolo atmosferico o altro par ... da approvare da parte della d.l. .La misurazione sarà contabilizzata ial mqcompreso ponti di servizio escluso ponteggi.	232,80	7'819,75	0,372	232,80	7'819,75		
	in Perizia n.1 mq (euro 33,59) in Perizia n.2 mq	---	---	---				
149	Tariffa: NP.042 Fornitura e collocazione di specchio mm. 6/8 molato ai bordi, privo di difetto e con argentatura di prima qualità, compreso la messa in opera sul muro : Fornitura e collocazione d ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	3,00	563,85	0,027	3,00	563,85		
	in Perizia n.1 mq. (euro 187,95) in Perizia n.2 mq.	---	---	---				
150	Tariffa: NP.043 Fornitura e collocazione di vaso igienico sospeso in porcellana vetrificata tipo link Flaminia goclean a pianta ovale delle dimensioni opportune e comunque non inferiori a 56x36 ... redda) e di scarico e ventilazione, e quant'altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte.	2,00	1'749,96	0,083	2,00	1'749,96		
	in Perizia n.1 cadauno (euro 874,98) in Perizia n.2 cadauno	---	---	---				
151	Tariffa: NP.044 Tinteggiatura per interni e/o esterni con pittura traspirante, a base di silicato di potassio stabilizzato, naturale, atossica, antimuffa ed anticondensa, certificata ecobiocompa ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	739,04	10'945,18	0,521	739,04	10'945,18		
	in Perizia n.1 m2 (euro 14,81) in Perizia n.2 m2	---	---	---				
152	Tariffa: NP.045 Fornitura e realizzazione di top per lavabo dello spessore non inferiore a cm 3, delle dimensioni 200*65 cm con veletta da cm. 10 e come da disegni esecutivi e disposizioni impar ... posizionamento la collocazione e la protezione e ogni altro onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte	1,00	2'134,91	0,102	1,00	2'134,91		
	in Perizia n.1 cadauno (euro 2'134,91) in Perizia n.2 cadauno	---	---	---				
153	Tariffa: NP.046 Fornitura e posa in opera di sportellino a scomparsa per collettori idrici acqua fredda e calda, con struttura in alluminio grezzo profondità 87.5 mm x 30 di spessore e sportellin ... ere murarie, accessori ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
154	<p>in Perizia n.1 m/cm (euro 226,96) in Perizia n.2 m/cm</p> <p>Tariffa: NP.047 Fornitura e posa in opera di distributore di carta igienica a doppio rotolo, in acciaio inox, con funzionamento a pulsante, dimensioni 115*293*128, con chiusura speciale con dispositivo di bloccaggio ed ogni quant'altro necessario per eseguire il lavoro a regola d'arte.</p> <p>in Perizia n.1 cadauno (euro 113,49) in Perizia n.2 cadauno</p>	2,00	453,92	0,022	2,00	453,92		
155	<p>Tariffa: NP.048 Restauro della scala in pietra formata da gradini monolitici in pietra nelle alzate e nelle pedate, con la dismissione della listatura in cemento decoese o degradata con le dovute ... fetta regola d'arte. Prezzo di applicazione per ogni metro quadrato di superficie calcolata nella proiezione orizzontale.</p> <p>in Perizia n.1 mq (euro 51,29) in Perizia n.2 mq</p>	54,20	2'779,92	0,132	54,20	2'779,92		
156	<p>Tariffa: NP.049 Fornitura e collocazione di "PORTA FILO PARETE", di spessore 50 mm e dimensioni variabili da mq.1.70/3.00 con altezza massima h. 270 cm, con un' anta a battente, costituita da: -S ... svolgimento delle funzioni a cui sono destinati gli ambienti contigui durante l'esecuzione delle lavorazioni in oggetto.</p> <p>in Perizia n.1 mq. (euro 708,04) in Perizia n.2 mq.</p>	14,85	10'514,39	0,501	14,85	10'514,39		
157	<p>Tariffa: NP.050 Fornitura e collocazione di lastre di marmo, di qualsiasi dimensione, da eseguire a disegno, di ottima qualità dello spessore di 2 cm, come da disegni esecutivi e disposizioni impa ... la protezione,tagli e sfridi,le opere murarie e ogni altro onore e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte</p> <p>in Perizia n.1 m² (euro 150,25) in Perizia n.2 m²</p>	279,12	41'937,78	1,997	279,12	41'937,78		
158	<p>Tariffa: NP.051 Fornitura e posa in opera di zocchetto in marmo di ottima qualità dello spessore di 1 cm e della lunghezza non inferiore a cm. 100, come da disegni esecutivi e disposizioni impart ... o di tagli, sfridi ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. con elementi di altezza 6 cm.</p> <p>in Perizia n.1 ml (euro 23,33) in Perizia n.2 ml</p>	108,10	2'521,97	0,120	108,10	2'521,97		
159	<p>Tariffa: NP.052 Collocazione di mattoni provenienti dalla dismissione, poste in opera con malta di allettamento idonea, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte..</p> <p>in Perizia n.1 cadauno (euro 26,16) in Perizia n.2 cadauno</p>	155,88	4'077,82	0,194	155,88	4'077,82		
160	<p>Tariffa: NP.053 Collocazione di tavole precedentemente dismesse poste in opera per impalcatura o per appoggio del manto di tegole, compresi la necessaria chiodatura ed ogni onere e magistero. - per ogni m² di superficie effettiva</p> <p>in Perizia n.1 cadauno (euro 12,53) in Perizia n.2 cadauno</p>	150,00	1'879,50	0,090	150,00	1'879,50		
161	<p>Tariffa: NP.054 Fornitura e collocazione di contattore modulare 4NO, 20A, con bobina a 230V, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in opera all'inte ... to, la minuteria, gli elementi segna cavo, il trasporto e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante.</p> <p>in Perizia n.1 a corpo (euro 87,29) in Perizia n.2 a corpo</p>	1,00	87,29	0,004	1,00	87,29		
162	Tariffa: NP.055							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	Fornitura e collocazione di interruttore automatico magnetotermico differenziale, 4P 32A, corrente d'intervento differenziale 500 mA, potere d'interruzione 10kA, idoneo all'install ... to, la minuteria, il trasporto, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. in Perizia n.1 a corpo (euro 337,32) in Perizia n.2 a corpo	---	---	---	---	---	---	---
163	Tariffa: NP.056 Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di scaricatore di sovratensione (SPD) di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominal ... settiera. [Potere di interruzione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=40 kA - 4P in Perizia n.1 cad (euro 827,55) in Perizia n.2 cad	1,00	337,32	0,016	1,00	337,32		
164	Tariffa: NP.057 Fornitura e collocazione di lampada soffitto a per applicazione indoor, tipo Easy pop py3 oty light. La sorgente luminosa LED power, con ottica orientabile ruota di 359° rispetto a ... il tiro in alto, il trasporto ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 cadauno (euro 144,75) in Perizia n.2 cadauno	2,00	289,50	0,014	2,00	289,50		
165	Tariffa: NP.058 Fornitura e collocazione asciugamano elettronico a fotocellula costruito in acciaio inox lucido AISI 304 da 1,5 mm di spessore, con caratteristiche di antivandalismo, bocca fissa d ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 ognuno (euro 482,57) in Perizia n.2 ognuno	3,00	1'447,71	0,069	3,00	1'447,71		
166	Tariffa: NP.059 Fornitura e collocazione di proiettore tipo LC014 20W/M 27K 24V BIANCO 1M con sistema di illuminazione da interno con - Power LED - 6W - 301lumen - 3000K - CRI> 90 - fascio° 20, p ... gimento delle funzioni a cui sono destinati gli ambienti contigui durante l'esecuzione delle lavorazioni in oggetto. in Perizia n.1 ml (euro 121,88) in Perizia n.2 ml	26,00	3'168,88	0,151	26,00	3'168,88		
167	Tariffa: NP.060 Fornitura e collocazione di faretto ad incasso tipo Downlights Warp_R EVODownlights a singola emissione per applicazione indoor. La sorgente luminosa LED, di colore bianco caldo, c ... , il tiro in alto, il trasporto ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 cadauno (euro 267,82) in Perizia n.2 cadauno	15,00	4'017,30	0,191	15,00	4'017,30		
168	Tariffa: NP.061 Fornitura e collocazione di faretto ad incasso tipo Uplightsb tipo Beret, Uplights a singola emissione per applicazione outdoor. La sorgenteluminosa LED, di colore bianco caldo, co ... il tiro in alto, il trasporto ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 cadauno (euro 233,95) in Perizia n.2 cadauno	16,00	3'743,20	0,178	16,00	3'743,20		
169	Tariffa: NP.062 Fornitura e collocazione di proiettore tipoL.SHADOW PRO 60 SURFACE BL/BL PW.LED 3 con sistema di illuminazione da interno con - Power LED - 6W - 301lumen - 3000K - CRI> 90 - fascio ... gimento delle funzioni a cui sono destinati gli ambienti contigui durante l'esecuzione delle lavorazioni in oggetto. in Perizia n.1 cadauno (euro 322,06) in Perizia n.2 cadauno	35,00	11'272,10	0,537	35,00	11'272,10		
170	Tariffa: NP.063							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	Fornitura e collocazione di proiettore tipo L.THIN LED L1200 WHITE LED 23.9W 3K C con sistema di illuminazione da interno con - Power LED - 6W - 301lumen - 3000K - CRI> 90 - fascio° ... gimento delle funzioni a cui sono destinati gli ambienti contigui durante l'esecuzione delle lavorazioni in oggetto. in Perizia n.1 cadauno (euro 755,88) in Perizia n.2 cadauno	---	---	---	---	---	---	---
171	Tariffa: NP.064 Fornitura e collocazione di aspiratore centrifugo da muro per espulsione aria in condotto di ventilazione o all'esterno, munito di filtro in maglia di alluminio a più strati e supp ... i gli accessori di montaggio e quanto altro necessario per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 cadauno (euro 486,52) in Perizia n.2 cadauno	3,00	2'267,64	0,108	3,00	2'267,64		
172	Tariffa: NP.065 Fornitura e collocazione di presa industriale IEC 309, 3P+N+T 32A, con interruttore di blocco rotativo e blocco portafusibili. Grado di protezione IP67. Compreso trasporto, montaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e finita a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 cadauno (euro 140,51) in Perizia n.2 cadauno	1,00	486,52	0,023	1,00	486,52		
173	Tariffa: NP.066 Fornitura e posa in opera di muffola in gel per derivazione cavo con l'installazione entro pozzetto. Tutto secondo il progetto e le indicazioni che darà la d.l., compreso ponti di servizio ed ogni onere e magistero per dare tutto funzionante a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 cadauno (euro 75,16) in Perizia n.2 cadauno	2,00	150,32	0,007	2,00	150,32		
174	Tariffa: NP.067 Fornitura e posa in opera di scaldacqua elettrico ad accumulo 80L, installazione murale, con tecnologia ibrida in classe A ErP, funzione Boost per velocizzare i tempi di produzione ... al fine di ridurre il rischio di colonizzazione e crescita di Legionella, secondo quanto previsto dalle norme di igiene. in Perizia n.1 cad (euro 221,91) in Perizia n.2 cad	1,00	221,91	0,011	1,00	221,91		
175	Tariffa: NP.068 Fornitura e collocazione di rubinetteria temporizzata ed elettronica con interruzione del flusso d'acqua, compreso i rosoni, i flessibili, i collegamenti ai punti di adduzione d'ac ... a e fredda) già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 cad (euro 802,59) in Perizia n.2 cad	3,00	2'407,77	0,115	3,00	2'407,77		
176	Tariffa: NP.069 Fornitura e posa in opera di interruttore con sensore PIR a un modulo da cassetta 503 per punto di comando per punto luce semplice, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a ... foro necessari, la placca in tecnopolimero, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. in Perizia n.1 cad (euro 163,26) in Perizia n.2 cad	5,00	816,30	0,039	5,00	816,30		
177	Tariffa: NP.070 Fornitura e collocazione di presa industriale IEC 309, 3P+N+T 63A, con interruttore di blocco rotativo e blocco portafusibili. Grado di protezione IP67. Compreso trasporto, montaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e finita a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 cadauno (euro 242,98) in Perizia n.2 cadauno	1,00	242,98	0,012	1,00	242,98		
178	Tariffa: NP.071(14.02.03.002) Fornitura in opera entro scatole predisposte di cui alle voci 14.2.1 e 14.2.2 di apparecchi per il prelievo di energia, standard Italiano (terra centrale) o universale (terra cent ... ttuato con cavo FS17 o H07Z1-K di sezione uguale a quella del cavo principale presa 2P+t							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	10/16A – Universale - 2 moduli in Perizia n.1 cad (euro 15,10) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
179	Tariffa: NP.072(14.04.01.001) Fornitura e collocazione di carpenteria metallica per quadro elettrico di distribuzione, monoblocco o in kit, di tipo modulare costituito da armadi con struttura in lamiera di acci ... ione. Per superficie frontale interna al metro quadro (LxH). per profondità fino a 250mm e corrente nominale fino a 160A in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 2'782,00) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	6,00	90,60	0,004	6,00	90,60		
180	Tariffa: NP.073(14.04.16.008) Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di accessori di segnalazione e comando o di strumentazione modulare o fronte quadro, comprensivo dei collegamenti elettr ... o accessorio per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. interr.crepuscolare 2-2000 Lux 1 contatto con fotocellula in Perizia n.1 cad (euro 220,86) in Perizia n.2 cad	1,00	2'782,00	0,132	1,00	2'782,00		
181	Tariffa: NP.074(14.04.04.013) Fornitura e posa in opera di centralino da parete in materiale isolante autoestinguente, grado di protezione IP 40 o IP55, completo di guide DIN, con o senza portella di qualsia ... ieca, trasparente fume), compreso ogni accessorio per la posa in opera. centralino da parete IP55 con portella 72 moduli in Perizia n.1 cad (euro 284,60) in Perizia n.2 cad	1,00	220,86	0,011	1,00	220,86		
182	Tariffa: NP.075(14.04.14.001) Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di sezionatori portafusibili modulari per fusibili cilindrici (con fusibile AM o GF incluso), con o senza lamp ... ra e ogni altro accessorio per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. portafusibili 10x38 1P-fusibile fino a 32A in Perizia n.1 cad (euro 17,60) in Perizia n.2 cad	1,00	284,60	0,014	1,00	284,60		
183	Tariffa: NP.076(15.04.19.005) Fornitura e collocazione di valvola a sfera serie pesante PN25, del tipo filettato a passaggio totale avente corpo in ottone, sfera cromata, tenute in PTFE, premistoppa in ottone e ... on acqua (T 0-150°C) e aria compreso il materiale di consumo per la posa a regola d'arte. per valvola da 1½" di diametro in Perizia n.1 cad (euro 32,57) in Perizia n.2 cad	4,00	17,60	0,001	4,00	17,60		
184	Tariffa: NP.077(14.04.05.009) Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non ... rruzione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=6 kA curva C - 1P+N - da 10 a 32 A in Perizia n.1 cad (euro 37,40) in Perizia n.2 cad	5,00	130,28	0,006	5,00	130,28		
185	Tariffa: NP.078(14.04.14.003) Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di sezionatori portafusibili modulari per fusibili cilindrici (con fusibile AM o GF incluso), con o senza lamp ... a e ogni altro accessorio per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. portafusibili 10x38 4P - fusibile fino a 32A in Perizia n.1 cad (euro 39,90) in Perizia n.2 cad	4,00	187,00	0,009	4,00	187,00		
186	Tariffa: NP.079(15.04.17.003) Fornitura e collocazione di gruppo di pressurizzazione per impianto idrico sanitario costituito da: - n. 2 o 3 pompe centrifughe multistadio verticali con giranti diffuso ... nante a perfetta regola d'arte. - Gruppo con 2 pompe (1 in funzione) avente: portata 1-3 m <sup>3</sup> /h - prevalenza 50÷33 m c.a.	4,00	159,60	0,008	4,00	159,60		

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	in Perizia n.1 cad (euro 2'660,63) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
187	Tariffa: NP.080(14.04.16.009) Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di accessori di segnalazione e comando o di strumentazione modulare o fronte quadro, comprensivo dei collegamen ... rumento multifunzione per corrente, tensione, frequenza, potenza, energia attiva e reattiva, fattore di potenza	1,00	2'660,63	0,127	1,00	2'660,63		
	in Perizia n.1 cad (euro 284,60) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
188	Tariffa: NP.081(14.04.16.005) Fornitura in opera in quadro elettrico (compensato a parte) di accessori di segnalazione e comando o di strumentazione modulare o fronte quadro, comprensivo dei collegamen ... chettature e ogni altro accessorio per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. spia presenza tensione fino a 3 LED	1,00	284,60	0,014	1,00	284,60		
	in Perizia n.1 cad (euro 22,20) in Perizia n.2 cad	---	---	---				
189	Tariffa: NP.082(03.02.01.001) Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... one dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in cemento armato intelaiate	3,00	66,60	0,003	3,00	66,60		
	in Perizia n.1 kg (euro 2,05) in Perizia n.2 kg	---	---	---				
190	Tariffa: NP.083(02.02.06) Pareti divisorie dello spessore totale compreso tra 8 e 12,5 cm, eseguiti con intelaiatura metallica in lamierino zincato dello spessore di 6/10 di mm; rivestimento sulle d ... tta regola d'arte già pronto per la tinteggiatura, esclusa la eventuale rasatura dell'intera superficie con gesso dolce.	2'492,00	5'108,60	0,243	2'492,00	5'108,60		
	in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 58,41) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	---	---	---				
191	Tariffa: NP.084(03.01.02.009) Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104 ), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 ( ... eforme e le barre di armatura. Per opere in elevazione per lavori edili: per opere in elevazione per lavori edili C25/30	21,28	1'242,96	0,059	21,28	1'242,96		
	in Perizia n.1 m <sup>3</sup> (euro 161,65) in Perizia n.2 m <sup>3</sup>	---	---	---				
192	Tariffa: NP.085(02.02.09.001) Rivestimento interno in lastre di cartongesso dello spessore non inferiore a 10 mm accoppiate per incollaggio ad uno strato di polistirene espanso sinterizzato conforme a ... a, esclusa la eventuale rasatura dell'intera superficie con gesso dolce. con lastra da 30 mm di cui 20 mm di polistirene	31,56	5'101,67	0,243	31,56	5'101,67		
	in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 27,58) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	---	---	---				
193	Tariffa: NP.086(21.07.05) Perforazione a rotazione, eseguita sia orizzontalmente che comunque inclinata, a qualsiasi altezza o profondità, compreso il noleggio del macchinario ed ogni onere e magistero, per lunghezza complessiva della perforazione fino a 15,00 m e diametro fino a 45 - 65 mm, in muratura di tufo.	80,68	2'225,15	0,106	80,68	2'225,15		
	in Perizia n.1 cm (euro 0,68) in Perizia n.2 cm	---	---	---				
194	Tariffa: NP.087(07.02.16.001) Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc. per carpenteria pesante	4'800,00	3'264,00	0,155	4'800,00	3'264,00		
	in Perizia n.1 kg (euro 0,76) in Perizia n.2 kg	---	---	---				
		6'155,40	4'678,10	0,223	6'155,40	4'678,10		

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
195	Tariffa: NP.088(07.02.16.002) Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc. per carpenteria leggera in Perizia n.1 kg (euro 1,14) in Perizia n.2 kg	---	---	---	---	---	---	---
		4'002,00	4'562,28	0,217	4'002,00	4'562,28		
196	Tariffa: NP.089(21.05.03) Travi in legno lamellare, di qualsiasi lunghezza e sezione, fornite e poste in opera per ossatura di solai, compresi il taglio, la carbolineatura o catramatura sulle parti da murare, incluso il taglio di incastri e fori nelle murature e la successiva suggellatura degli stessi. in Perizia n.1 m3 (euro 1'416,39) in Perizia n.2 m3	---	---	---	---	---	---	---
		118,00	167'134,02	7,959	118,00	167'134,02		
197	Tariffa: NP.090(14.04.04.010) Fornitura e posa in opera di centralino da parete in materiale isolante autoestinguente, grado di protezione IP 40 o IP55, completo di guide DIN, con o senza portella di qualsia ... ieca, trasparente fume), compreso ogni accessorio per la posa in opera. centralino da parete IP55 con portella 24 moduli in Perizia n.1 cad (euro 78,40) in Perizia n.2 cad	---	---	---	---	---	---	---
		1,00	78,40	0,004	1,00	78,40		
198	Tariffa: NP.091(14.03.17.027) Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore g ... ioni e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 3x4mm² in Perizia n.1 m (euro 5,77) in Perizia n.2 m	---	---	---	---	---	---	---
		20,00	115,40	0,005	20,00	115,40		
199	Tariffa: NP.092(21.09.05.001) Fornitura e posa in opera di intonaco traspirante realizzato con malta di pura calce idraulica certificata NHL 3.5, pozzolana naturale ed inerti di sabbia calcarea dolomiti ... e angoli, e qualunque altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per interni in Perizia n.1 m² (euro 47,60) in Perizia n.2 m²	---	---	---	---	---	---	---
		1'480,59	70'476,08	3,356	1'480,59	70'476,08		
200	Tariffa: NP.093(14.04.07.006) Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore non automatico-sezionatore di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione no ... gamenti elettrici dal partitore o dalla barratura principale fino a morsettiera. interr.non automatico - 2P - fino 32 A in Perizia n.1 cad (euro 25,40) in Perizia n.2 cad	---	---	---	---	---	---	---
		1,00	25,40	0,001	1,00	25,40		
201	Tariffa: NP.094(21.09.06.001) Fornitura e posa in opera di strato di finitura con intonaco traspirante composta da malta ad altissima porosità e traspirabilità a base di pura calce idraulica naturale NHL 3.5, ... di spigoli e angoli, e qualunque altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per interni in Perizia n.1 m² (euro 20,03) in Perizia n.2 m²	---	---	---	---	---	---	---
		1'480,59	29'656,22	1,412	1'480,59	29'656,22		
202	Tariffa: NP.095(14.04.18.001) Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico differenziale compatto di tipo modulare per guida DIN per circuiti ... orma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=4,5 kA curva C - In = 0,30A Tipo AC- 1P+N - da 6 a 32 A in Perizia n.1 cad (euro 70,70) in Perizia n.2 cad	---	---	---	---	---	---	---
		23,00	1'626,10	0,077	23,00	1'626,10		
203	Tariffa: NP.096(15.02.02.002) Fornitura e posa in opera di serbatoi prefabbricati in P.R.F.V. a fondo							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	bombato,realizzati con resine idonee al contenimento di acqua potabile secondo le norme del ... ere e magistero occorrente per la esecuzione a perfetta regola d'arte, escluso eventuale basamento. per capienza 1.500 l in Perizia n.1 cad (euro 1'841,45) in Perizia n.2 cad	---	---	---	2,00	3'682,90		
204	Tariffa: NP.097(21.02.20.006) Rinforzo o consolidamento di pareti di qualsiasi genere, anche ad una testa, mediante applicazione di rete preformata in materiale composito fibrorinforzato G.F.R.P. ... arete fino a 60 cm. su due lati della parete - maglia 99x99 mm, spessore 3 mm, numero di barre/metro/lato 10, in G.F.R.P in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 163,42) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	---	---	---	391,61	63'996,91		
205	Tariffa: NP.098(21.02.08.002) Formazione di architravi in setti murari con funzione portante di qualunque tipo e spessore, compresi il taglio, l'eventuale demolizione della muratura in breccia, co ... ta a perfetta regola d'arte, escluso il trasporto a rifiuto. costituito da profilati in acciaio S275 tipo IPE doppia T in Perizia n.1 m3 (euro 507,96) in Perizia n.2 m3	---	---	---	18,69	9'493,77		
206	Tariffa: NP.099(15.04.32.007) Fornitura e collocazione di sistema di scarico per le acque nere, grigie e ventilazione in PP-MD (polipropilene rinforzato ai minerali), dotato di sistema di giunzione a bicchiere ... lizia, e quanto altro occorra per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. per diametro di 160 mm in Perizia n.1 m (euro 94,18) in Perizia n.2 m	---	---	---	14,00	1'318,52		
207	Tariffa: NP.100(12.02.01.001) Fornitura e posa in opera di massetto isolante con inerte leggero inorganico che garantisca un $\lambda \leq 0,10$ W/m <sup>2</sup> K, dato in opera per lastre solari, con peso specifico 4000±50 ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, confezionato con cemento tipo 32.5 R e. con polistirene in Perizia n.1 m <sup>3</sup> (euro 262,70) in Perizia n.2 m <sup>3</sup>	---	---	---	22,51	5'913,38		
208	Tariffa: NP.101(21.09.05.002) Fornitura e posa in opera di intonaco traspirante realizzato con malta di pura calce idraulica certificata NHL 3.5, pozzolana naturale ed inerti di sabbia calcarea dolomiti ... e angoli, e qualunque altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per esterni in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 50,71) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	---	---	---	1'087,93	55'168,93		
209	Tariffa: NP.102(21.09.06.002) Fornitura e posa in opera di strato di finitura con intonaco traspirante composta da malta ad altissima porosità e traspirabilità a base di pura calce idraulica naturale NHL 3.5, ... di spigoli e angoli, e qualunque altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per esterni in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 21,27) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	---	---	---	1'087,93	23'140,27		
210	Tariffa: NP.103(21.01.06) Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eve ... e di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 10,84) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	---	---	---	1'096,14	11'882,16		
211	Tariffa: NP.104(21.01.08) Compenso addizionale al prezzo di cui all'articolo 21.1.7 per la maggior cura della dismissione delle lastre di marmi per la scelta,							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	pulitura ed il deposito delle lastre riutilizzabili. in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 13,92) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	---	---	---	110,00	1'531,20		
212	Tariffa: NP.105(10.01.03.003) Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda o idonei collanti, ...aggio, la pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. bianco di Carrara in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 144,45) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	49,56	7'158,94	0,341	49,56	7'158,94		
213	Tariffa: NP.106(21.01.14) Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 7,89) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	300,00	2'367,00	0,113	300,00	2'367,00		
214	Tariffa: NP.107(21.08.01) Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con ... prese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m <sup>2</sup> di infisso in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 133,56) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	47,16	6'298,69	0,300	47,16	6'298,69		
215	Tariffa: NP.108(21.08.03) Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice a smalto previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso tra ... preparazione a stucco delle superfici da verniciare, compresa la loro scartavetratura e pulitura delle stesse. in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 60,70) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	47,16	2'862,61	0,136	47,16	2'862,61		
216	Tariffa: NP.109(12.05.07) Fornitura e collocazione di lastra monostrato ondulata per sottogola o sottocoppo, a base di fibre organiche bitumate, resinata e colorate nella massa, dimensioni c ... lla norma UNI EN 14964, completa di accessori e quanto altro occorre per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 23,55) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	1'480,98	34'877,08	1,661	1'480,98	34'877,08		
217	Tariffa: NP.110(03.02.02) Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatur ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 31,38) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	155,76	4'887,75	0,233	155,76	4'887,75		
218	Tariffa: NP.111(08.03.01.004) Fornitura e posa in opera di serramenti in legno douglas per finestre e porte-finestre, a vetri, ad una o più ante o a vasistas, costituiti da telaio maestro fisso murato a cemento ... anza termica complessiva non superiore a 1,4 W/ (m <sup>2</sup> /K) – Sezione 80 mm. con vetro camera 4-6-4 alta efficienza con argon in Perizia n.1 m <sup>2</sup> (euro 531,10) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	149,24	79'261,36	3,774	149,24	79'261,36		
219	Tariffa: NP.112(12.01.01) Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con reg ... delle superfici, sia piane che inclinate, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 m <sup>2</sup>	---	---	---				

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	(euro 8,23) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	321,52	2'646,11	0,126	321,52	2'646,11		
220	Tariffa: NP.113(07.02.06) Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fino ad altezza di m 12,00, compreso l'onere dei mezzi di sollevamento, i presidi provvisori, l'ancorag ... trodi omologati, le verifiche tecniche obbligatorie previste dal C.S.A. Da pagarsi a parte il trattamento anticorrosivo.							
	in Perizia n.1 kg	---	---	---				
	(euro 1,80) in Perizia n.2 kg	6'155,40	11'079,72	0,528	6'155,40	11'079,72		
221	Tariffa: NP.114(05.01.12.002) Fornitura e collocazione di pavimento in cotto siciliano prodotto in stabilimento, delle dimensioni a scelta della D.L., in opera in conformità ai disegni di progetto, ... el cemento colorato e quanto altro occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. dello spessore di 2,7 cm							
	in Perizia n.1 m <sup>2</sup>	---	---	---				
	(euro 79,30) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	353,67	28'046,03	1,336	353,67	28'046,03		
222	Tariffa: NP.115(07.01.03) Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.							
	in Perizia n.1 kg	---	---	---				
	(euro 2,42) in Perizia n.2 kg	4'002,00	9'684,84	0,461	4'002,00	9'684,84		
223	Tariffa: NP.116(08.04.03.003) Fornitura e posa in opera, secondo quanto indicato dalla UNI 6534, di due lastre di vetro con intercalati fogli di polivinilbutirrale, che seguono le norme di sicurezza dettate d ... distanziatori e tutto quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. stratificato 55.1 (10/11)							
	in Perizia n.1 m <sup>2</sup>	---	---	---				
	(euro 72,51) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	77,05	5'586,90	0,266	77,05	5'586,90		
224	Tariffa: NP.117(15.04.16.003) Fornitura e collocazione di colonne di scarico e/o ventilazione in PEAD-PP miscelato con fibre minerali per ottenere un effetto silenziale installati per elettrofusione ... pulizia, e quanto altro occorra per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. per diametro DN 110 mm							
	in Perizia n.1 m	---	---	---				
	(euro 54,21) in Perizia n.2 m	40,00	2'168,40	0,103	40,00	2'168,40		
225	Tariffa: NP.118(21.01.02.002) Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano							
	in Perizia n.1 m <sup>3</sup>	---	---	---				
	(euro 521,52) in Perizia n.2 m <sup>3</sup>	1,99	1'037,82	0,049	1,99	1'037,82		
226	Tariffa: NP.119(21.01.13) Demolizione di solai misti di qualsiasi luce e spessore di laterizio e cemento armato, compresi il taglio dei ferri, tutte le cautele occorrenti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	in Perizia n.1 m <sup>2</sup>	---	---	---				
	(euro 51,40) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	174,57	8'972,90	0,427	174,57	8'972,90		
227	Tariffa: NP.120(07.01.01) Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatolari per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi sezione e forma, compos ... e e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.							
	in Perizia n.1 kg	---	---	---				
	(euro 3,49) in Perizia n.2 kg	4'002,00	13'966,98	0,665	4'002,00	13'966,98		
228	Tariffa: NP.121(13.03.09.002) Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in Pead							

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %		
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO			
	o PP strutturato a doppia parete, interna liscia ed esterna corrugata, non in pressione, interrati, con cla ... del letto di posa e del rinfiango con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno di 200 mm - D interno di 172 mm in Perizia n.1 ml (euro 20,23) in Perizia n.2 ml	---	---	---	15,00	303,45	0,014	15,00	303,45	
229	Tariffa: NP.122(01.01.09.001) Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o ... 'impresa). Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. all'esterno di edifici in Perizia n.1 m³ (euro 132,98) in Perizia n.2 m³	---	---	---	6,00	797,88	0,038	6,00	797,88	
230	Tariffa: NP.123(03.02.04) Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. in Perizia n.1 kg (euro 2,50) in Perizia n.2 kg	---	---	---	5'888,79	14'721,98	0,701	5'888,79	14'721,98	
231	Tariffa: NP.124(21.01.09) Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. m² x cm in Perizia n.1 m² x cm (euro 1,99) in Perizia n.2 m² x cm	---	---	---	5'480,70	10'906,59	0,519	5'480,70	10'906,59	
232	Tariffa: NP.125(21.05.12) Capriate con travi in legno lamellare, di qualunque lunghezza e sezione, fornite e poste in opera , compresi il taglio, carbolineatura o catramatura sulle parti da murare, incluso ... tura degli stessi e la ferramenta necessaria (piastre, bulloni, ecc.) per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte in Perizia n.1 m3 (euro 2'444,68) in Perizia n.2 m3	---	---	---	28,86	70'553,46	3,360	28,86	70'553,46	
233	Tariffa: NP.126(15.04.11.001) Fornitura e collocazione di grondaia dello sviluppo non inferiore a 35 cm fino a 50 cm, compreso zanche per il fissaggio, saldature, opere murarie, malta occorrente, pezzi special ... oli, innesti di pluviali ecc., ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. in rame in Perizia n.1 m (euro 84,62) in Perizia n.2 m	---	---	---	190,20	16'094,72	0,766	190,20	16'094,72	
234	Tariffa: NP.127(21.11.01) Realizzazione di impermeabilizzazione continua mediante applicazione a freddo di membrana monocomponente, in emulsione acquosa, a base di resine elastomeriche, pigm ... eno 10 cm. Il prezzo è comprensivo di ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 m² (euro 26,30) in Perizia n.2 m²	---	---	---	321,52	8'455,98	0,403	321,52	8'455,98	
235	Tariffa: NP.128(07.02.04.001) Fornitura a piè d'opera di carpenteria metallica pesante , esclusi impalcati da ponte, costituita da profili aperti laminati a caldo tipo HE, IPE, UNP, angolari, piatti, olt ... .S.A. Da pagarsi a parte il trattamento anticorrosivo, l'assemblaggio ed il montaggio in opera. in acciaio S235J o S275J in Perizia n.1 kg (euro 3,53) in Perizia n.2 kg	---	---	---	6'155,40	21'728,56	1,035	6'155,40	21'728,56	
236	Tariffa: NP.129(21.01.12) Scomposizione di solai in ferro e tavelloni di laterizio di qualsiasi luce e spessore ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. in Perizia n.1 m²	---	---	---						

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	(euro 37,85) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	166,47	6'300,89	0,300	166,47	6'300,89		
237	Tariffa: NP.130(21.01.20) Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo, compresi la selezione, pulitura ed accatastamento per il successivo impiego. in Perizia n.1 m <sup>2</sup>	---	---	---				
	(euro 15,52) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	483,68	7'506,71	0,357	483,68	7'506,71		
238	Tariffa: NP.131(21.02.05) Sarcitura di lesioni di larghezza da 2 a 7 cm, in muratura di qualsiasi tipo, compresi il taglio a coda di rondine, la suggellatura con rottami di mattone e scaglie di pietra dura e malta di cemento nonché ogni altro onere e magistero. in Perizia n.1 m	---	---	---				
	(euro 9,88) in Perizia n.2 m	110,00	1'086,80	0,052	110,00	1'086,80		
239	Tariffa: NP.132(21.02.13) Collocazione di lastre di marmo provenienti dalla dismissione, poste in opera con malta di allettamento idonea, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. in Perizia n.1 m <sup>2</sup>	---	---	---				
	(euro 60,47) in Perizia n.2 m <sup>2</sup>	289,19	17'487,32	0,833	289,19	17'487,32		
240	Tariffa: NP.133(03.01.03.010) Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104 ), in ambiente moderatamente aggress ... e forme e le barre di armatura. Per opere in elevazione per lavori edili: per opere in elevazione per lavori edili C28/35 in Perizia n.1 m <sup>3</sup>	---	---	---				
	(euro 171,77) in Perizia n.2 m <sup>3</sup>	31,15	5'350,64	0,255	31,15	5'350,64		
241	Tariffa: NP.134(13.08.01) Formazione del letto di posa, rinfiacco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco min), provenie ... 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento. in Perizia n.1 m <sup>3</sup>	---	---	---				
	(euro 24,08) in Perizia n.2 m <sup>3</sup>	7,00	168,56	0,008	7,00	168,56		
242	Tariffa: NP.135(14.03.20.001) Fornitura e posa in opera di dispersore a croce in profilato di acciaio dolce zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina ... r segnalare le prese di terra a sfondo blu, dimensioni 200 x 300 mm, inclusi gli accessori di fissaggio. lunghezza 1,5 m in Perizia n.1 cad	---	---	---				
	(euro 90,90) in Perizia n.2 cad	1,00	90,90	0,004	1,00	90,90		
243	Tariffa: NP.136(14.03.21.002) Fornitura e posa in opera su scavo già predisposto di corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capicorda. sez. 35 mm <sup>2</sup> in Perizia n.1 m	---	---	---				
	(euro 7,78) in Perizia n.2 m	20,00	155,60	0,007	20,00	155,60		
244	Tariffa: NP.137(14.04.07.016) Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore non automatico-sezionatore di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione no ... egamenti elettrici dal partitore o dalla barratura principale fino a morsettiera. interr.non automatico - 4P - fino 32 A in Perizia n.1 cad	---	---	---				
	(euro 45,70) in Perizia n.2 cad	2,00	91,40	0,004	2,00	91,40		
245	Tariffa: NP.138(14.03.16.001) Fornitura e collocazione entro tubi o posati entro canalette predisposte di conduttori elettrici in rame con isolante in mescola termoplastica, conforme ai requis ... e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo H07Z1-K type 2 sez. 1x1,5mm <sup>2</sup> in Perizia n.1 m	---	---	---				

P R O G	TARIFFA e/o ARTICOLO	PERIZIE CONFRONTATE CON LA P R I M A		inc. in perc. %	DISCOSTAMENTI			Var. in perc. %
	DESCRIZIONE	Quantità	IMPORTI		Quantità variaz.	IMPORTI in PIU'	IMPORTI in MENO	
	(euro 1,11) in Perizia n.2 m	50,00	55,50	0,003	50,00	55,50		
246	Tariffa: NP.139(14.03.16.002) Fornitura e collocazione entro tubi o posati entro canalette predisposte di conduttori elettrici in rame con isolante in mescola termoplastica, conforme ai requis ... e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo H07Z1-K type 2 sez. 1x2,5mm <sup>2</sup>							
	in Perizia n.1 m	---	---	---				
	(euro 1,74) in Perizia n.2 m	1'200,00	2'088,00	0,099	1'200,00	2'088,00		
247	Tariffa: NP.140(14.03.16.003) Fornitura e collocazione entro tubi o posati entro canalette predisposte di conduttori elettrici in rame con isolante in mescola termoplastica, conforme ai requis ... e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo H07Z1-K type 2 sez. 1x4,0mm <sup>2</sup>							
	in Perizia n.1 m	---	---	---				
	(euro 2,44) in Perizia n.2 m	360,00	878,40	0,042	360,00	878,40		
248	Tariffa: NP.141(14.03.16.005) Fornitura e collocazione entro tubi o posati entro canalette predisposte di conduttori elettrici in rame con isolante in mescola termoplastica, conforme ai requis ... e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo H07Z1-K type 2 sez. 1x10mm <sup>2</sup>							
	in Perizia n.1 m	---	---	---				
	(euro 5,27) in Perizia n.2 m	30,00	158,10	0,008	30,00	158,10		
249	Tariffa: NP.142(14.03.16.006) Fornitura e collocazione entro tubi o posati entro canalette predisposte di conduttori elettrici in rame con isolante in mescola termoplastica, conforme ai requis ... e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo H07Z1-K type 2 sez. 1x16mm <sup>2</sup>							
	in Perizia n.1 m	---	---	---				
	(euro 7,17) in Perizia n.2 m	5,00	35,85	0,002	5,00	35,85		
250	Tariffa: NP.143(14.03.18.022) Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore v ... e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)M16 sez. 3x2,5mm <sup>2</sup>							
	in Perizia n.1 m	---	---	---				
	(euro 4,71) in Perizia n.2 m	40,00	188,40	0,009	40,00	188,40		
251	Tariffa: NP.144(14.03.18.024) Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore v ... ni e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)M16 sez. 3x6mm <sup>2</sup>							
	in Perizia n.1 m	---	---	---				
	(euro 7,88) in Perizia n.2 m	15,00	118,20	0,006	15,00	118,20		
252	Tariffa: NP.145(14.03.18.048) Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore v ... e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)M16 sez. 4x6mm <sup>2</sup> +GV							
	in Perizia n.1 m	---	---	---				
	(euro 12,70) in Perizia n.2 m	70,00	889,00	0,042	70,00	889,00		
253	Tariffa: NP.146(14.08.04.002) Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna con sorgente LED 4000K, costituita da un corpo in policarbonato, riflettore in lamiera preverniciata bianca e schermo in policarbonat ... chio, e non alla sola sorgente luminosa. armatura L=1200mm Flusso luminoso da 2300lm a 5150lm. Driver Elettronico							
	in Perizia n.1 cad	---	---	---				
	(euro 146,00) in Perizia n.2 cad	4,00	584,00	0,028	4,00	584,00		



